Paraíba, 30 de Janeiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3542

An. 3° - Revogando-se as disposições em contrário.

Monte Horebe, Estado da Paraíba, cm 30 de janeiro de 2024.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Valdir Manuel da Silva

Código Identifícador:843S IB4D

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 012/2024 - NATALIA MELO FERREIRA

FEITOSA

PORTARIA N" 012/2024, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA FUNÇÃO
COMISSIONADA DE GESTORA DA EMEIF JOAQUIM
BARBOSA DOS SANTOS E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

MONTE HOREBE-PB, no uso de suas atribuições legais aque se
refere o art. 60, X, da Lei Orgânica do Município,

Considerando, o Edital do Processo Seletivo n" 001/2023/SME de
^,g,,^onte Horebe/PB, publicado no Portal Institucional;

ittp://montehorebe.pb.gov.br, no Diário Oficial dos Municípios da
Paraíba (FAMUP), Edição 3449 em 14/09/2023;

Considerando, ainda, o Resultado Final dos(as') Candidatos(as)
Aprovadas no Processo Seletivo para a Função Comissionada de
Gestor(a) das Escolas do Sistema Municipal de Ensino de Monte
Horebe/PB, de acordo com pontuação, publicado no Portal
Institucional: http://montehorebc.pb.gov.br e no Diário Oficial dos
Municípios da Paraíba (FAMUP), Edição 3460 em 29/09/2023.

RESOLVE:

Art. r - NOMEAR a Sra. NATALIA MELO FERREIRA

FEITOSA, aprovada no PROCESSO SELETIVO N"
001/2023/SME da Prefeitura Municipal de Monte Horebe/Paraiba,
para a FUNÇÃO COMISSIONADA DE GESTORA da EMEIF
JOAQUIM BARBOSA DOS SANTOS, com LOTAÇÃO, junto a
Secretaria Municipal de Educação, devendo servi-lhe de Titulo a
presente Portaria.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogando-se as disposições cm contrário.

Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 30 de janeiro de 2024.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Constimcional

Publicado por:
Valdir Manuel da Silva

Código Identincador:22E79BID

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 013/2024 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO ESPECIAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

CONTRATAÇÕES DE PROFISSIONAIS PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EM

REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA.

PORTARIA N" 013/2024, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre nomeação de membros para compor a Comissão
Especial do Processo Seletivo Simplificado de Contratações de
Profissionais para Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
em regime de designação temporária.

ocial, conforme

oitF/s. IV
SõreJ^li)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade temporária de excepcional
interesse público do município de Monte Horebc/PB,,<tirg^títar,
serviços que, por natureza, tem características iná^Oeis e deli
decorrem ameaça à continuidade e subsistência d<^çi:óptos vinculados
a Secretaria Municipal de Desenvolvimenti
preleciona a Lei Municipal n° 341/2017, de IO/I

CONSIDERANDO este e outros aspectos norti

RESOLVE: V^.

Art. 1° - Nomear os Servidores Públicas Municipais, pãre.rofí$oiem
a Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado, na
Contratação de Pessoal/Profissionais para a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, cm Regime de Designação Temporária, a
.saber:

KAIO QUEIROGA EVANGELISTA - matricula: 0011892;
PHELIP FERNANDES NUNES DA SILVA - matricula: 00II931;
MARIA JANDISLENE DE SOUSA - matricula: 10020.

/M. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Horebe/PB, 30 de janeiro de 2024.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Ptefeito Municipal
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código Identincador:2DAFA001

ESTADO DA PARAÍBA
PRiEFEltüIUMIJNICaPALDÉMOIl^JEilR .

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°: 06J.0I/2023/FMAS/CSL

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ,
ALMOÇO, JANTAR E COFFE BREAK, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL
FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor ao

Contrato n° 06.3.01/2023/FMAS/CSL, Art. 57 Inciso II e Art. 65,
inciso I da Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De
26/01/2024 à 26/02/2024 e acréscimo de valor ao contrato primitivo
CT n° 063.01/2023 que é de RS 44.535,00 (quarenta e quatro mil,
quinhentos e trinta e cinco reais), foi realizado aditivo de 25%,
obteve-se assim o valor de RS 11.133,75 (onze mil, cento e trinta e
três reais e setenta e cinco centavos), ficando o referido contrato
com o Valor Total de RS 55.668,75 (cinqüenta e cinco mil,
seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos).. Data
de Assinatura: 26/01/2024. PARTES CONTRATANTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e o Licitante
SABOREAR CAFE ALIMENTACAO LTDA, CNPJ sob o n°.
48.865.598/0001-08.

Monteiro, 26 de janeiro de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

.  ̂ ̂ ~ .Códigoldjenlificador:32EFAC22 j

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOFÍtÉnl^'
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

k

vvM-w.diariomútiicipal.com.br/famup 33 ;;

Paraíba, 30 de Janeiro de 2024 • Diário Ofícial doss^únicípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N° 3542

[NSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n°
06.2.01/2023. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO e a empresa SABOREAR CAFE ALIMENTACAO
LTDA. OBJETO CONTRATUAL: SISTEíMA DE REGISTRO DE

PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE CAFÉ DA
MANHÃ, ALMOÇO, JANTAR E COFFE BREAK,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL. Constitui objeto do presente Termo
Aditivo a Prorrogação do prazo de vigência por 30 (trinta) dias, a
partir da assinatura do presente Aditivo, com vigência de 26 de janeiro
de 2024 a 26 de fevereiro de 2024, a partir da assinatura do presente.
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, eom base na Cláusula
Décima Primeira do Contato Inicial e em conformidade com o Art.

57, §1°, inciso II. da Lei Federal 8.666/93 c suas alterações
posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO -

Gestora do Fundo Municipal de Educação - PB, 26 de Janeiro de
2024.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:6FA365rc.

; FfiNDlOl MUi^GiE^ÃL ÜE SAÜDE DE MONTEIRO
EXTRATÒ DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N": 06.1.01/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ,
ALMOÇO, JANTAR E COFFE BREAK, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor
ao Contrato n° 06.1.01/2023, Art. 57 Inciso II e Art. 65, inciso I da Lei

8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 26/01/2024 à 26/02/2024
e acréscimo ao valor do CT n" 06.1.01/2023 do contrato primitivo que
é de RS 137.880,00 (TRINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E
OITENTA REAIS), foi realizado aditivo de 25%. obteve-se assim o
valor de RS 34.470,00 (TRINTA E QUATRO MIL E
QUATROCENTOS E SETENTA REAIS), ficando o referido
contrato com o Valor Total de RS 172.350,00 (CENTO E
SETENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E CINQÜENTA
REAIS). Data de Assinatura: 26/01/2024. PARTES
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE c o
Licitante SABOREAR CAFE ALIMENTACAO LTDA,
48.865.598/0001-08.

Monteiro, 26 de janeiro de 2024.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do Fundo Municipal de Saúde
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Idcntincador:63C38E38

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 90002/2024-982095
Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 15 de Fevereiro de
2024. Valor Estimado 3.700.388,00. Inicio da fase de lances: para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referencia: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail;
Iicitacaopmmonteiro@gmaiI.com.Edital:

bttps://www.monteiro.pb.gov.br/;
www.comprasgovemamentais.gov,

Monteiro - PB, 24 de Janeiro de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA O

Pregoeira Oficial

MO

Código'

Publicam por:
Erinaldo Aj^d Sousa
* SlltaBBV:D2F37E57

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DO 2" TERMO ADITIVO/PMM

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n"
06.0.01/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIP/U. DE

MONTEIRO e a empresa SABOREAR CAFE ALIMENTACAO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 48.865.598/0001-08. OBJETO
CONTRATUAL: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ,
ALMOÇO, JANTAR E COFFE BREAK, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a Prorrogação
do prazo de vigência por 30 (trinta) dias, a partir da assinatura do
presente Aditivo, com vigência de 26 de janeiro de 2024 a 26 de
fevereiro de 2024, a partir da assinatura do presente.
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na Cláusula
Décima Primeira do Contato Inicial e em conformidade com o Art.

57, §1°, inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO-

Prefeita Constitucional - PB, 26 de Janeiro de 2024

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:ES026F2F

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n" DPO.5.001/2024. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMRESA ESPECIALIZADA E

LICENCIADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVICOSDE
TRANSPORTE. ARMAZENAMENTO E DESTINACÃO FINAL
DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II-A.(NÃO INERTES).
GERADOS PELO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75. inciso VIU. da Lei Federal n"

14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Administração.
RATIFICAÇÃO: Prefeita Constitucional, em 26^1/2024.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Ident)ncador:98A0324E

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMRESA ESPECIALIZADA E
LICENCIADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVICOSDE
TRANSPORTE. ARMAZENAMENTO E DESTINACÃO FINAL
DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE Il-A.fNÃO INERTESL
GERADOS PELO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/1^
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DP0.5.001/2024.
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: Órgão: 02 - Gabinete do Prefeito /
Unidade Orçamentária: 02.009- Secretaria Municipal Infraestriitura c
Serviços Públicos / Programa de Trabalho: 18.541.1005.2018 -
Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública e coleta seletiva /
Natureza da Despesa: 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica / Fonte de Recurso: 15001000 - Recursos Livres

(Ordinário). VIGÊNCIA: até 26/04/2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro e: CT N°

www.diariomunicipal.com.br/famup 34